青 消 号 外

令 和 ６ 年 ５ 月 ９ 日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度むつ市消防団定期観閲式について

 標記の件について、下記のとおり実施されますので、取材についてよろしくお願い

します。

記

１ 県出席者 知事

２ 日  時 令和６年５月１２日（日） １０：１０～１２：００

       ※上記時間は知事が出席する式典部分のみの時間です。

３ 会  場 むつ市ウェルネスパーク（しもきた克雪ドーム）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 総括主幹 福士和宏

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

――――――――――――――知事出席１０：１０―――――――――――――

――――――――――――――知事退席１２：００―――――――――――――

　（９）放水演習　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　９時４５分

　（14）部　隊　解　散                            　　　　　　　１２時００分

                          　むつ市議会議長      　　　冨　岡　幸　夫　様

　（９）答　　　　　辞      むつ市消防団長

　（10）国　旗　降　納

　（11）万　歳　三　唱      むつ警察署長      　　　　佐　藤　弘　康　様

　 (12) 閉 式 のことば      むつ市　齋藤副市長

　（13）観 閲 者 退 場

　（５）アトラクション　　　・第二白百合保育園幼年消防クラブ

　（６）講　　　　　評      下北地域広域行政事務組合消防長　様　１１時０５分

　（７）訓　　　　　示      むつ市長      　　　　　　山　本　知　也

　（８）祝　　　　　辞      青森県知事     　　　　　 宮　下　宗一郎　様

                          　青森県消防協会長       　 下　山　正　彦　様

                          　海上自衛隊大湊地方総監    近　藤　奈津枝　様

　しもきた克雪ドーム

　（１）部隊整列   （しもきた克雪ドーム）   　　　　　　　　　　１０時０５分

　（２）観閲者入場                                         　　 １０時１０分

　（３）表彰式

　（４）消防演技　　　　　　・まとい振り演技

   　                     　・はしご乗り

　（４）開式のことば   　　むつ市　𠮷田副市長

　（５）国旗掲揚

　（６）現況報告

　（７）市長観閲

　（８）分列行進 　　苫生ひまわり保育園幼年消防クラブ先頭　　　　 ９時２０分

令和６年度むつ市消防団定期観閲式次第
１　式次第

　むつ市ウェルネスパーク東側通り

　（１）部隊整列                         　　　　　　     　　　　８時３０分

　（２）通常点検   （第四大隊除く）　　むつ市消防団長

　（３）観閲者入場                         　　　　　　　　　　 　９時００分

――――――――――――――知事出席１０：１０―――――――――――――

――――――――――――――知事退席１２：００―――――――――――――

　（13）観 閲 者 退 場

　（14）部　隊　解　散                            　　　　　　　１２時００分

                          　海上自衛隊大湊地方総監    近　藤　奈津枝　様

                          　むつ市議会議長      　　　冨　岡　幸　夫　様

　（９）答　　　　　辞      むつ市消防団長

　（10）国　旗　降　納

　（11）万　歳　三　唱      むつ警察署長      　　　　佐　藤　弘　康　様

　 (12) 閉 式 のことば      むつ市　齋藤副市長

   　                     　・はしご乗り

　（５）アトラクション　　　・第二白百合保育園幼年消防クラブ

　（６）講　　　　　評      下北地域広域行政事務組合消防長　様　１１時０５分

　（７）訓　　　　　示      むつ市長      　　　　　　山　本　知　也

　（８）祝　　　　　辞      青森県知事     　　　　　 宮　下　宗一郎　様

                          　青森県消防協会長       　 下　山　正　彦　様

　（２）観閲者入場                                         　　 １０時１０分

　（３）表彰式

　（４）消防演技　　　　　　・まとい振り演技

（６）現況報告

（７）市長観閲

（８）分列行進 　　ドーム内　苫生ひまわり保育園幼年消防クラブ、徒歩部隊

　（１）部隊整列   （しもきた克雪ドーム）   　　　　　　　　　　１０時０５分

（９）放水演習　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　９時４５分

　　　　　　　　　 ドーム外  車両部隊

令和６年度むつ市消防団定期観閲式次第（雨天時用）

（１）部隊整列   （しもきた克雪ドーム）　　　　　　     　　　　　９時００分

（２）通常点検   （第四大隊除く）　　むつ市消防団長

（３）観閲者入場                         　　　　　　 　　　　　　９時３０分

（４）開式のことば   　　むつ市　𠮷田副市長

（５）国旗掲揚

	0512投げ込み（むつ市　知事出席）
	○令和６年度次第（晴天用・雨天用）